ПРОТОКОЛ № 12
заседания Общественной палаты муниципального образования
 «Сельское поселение Эльбрус»

[bookmark: _GoBack]«_30__» __апреля____________ 2019г.							с.Эльбрус

Присутствовали:

1. Соттаев Х.Ю.				председатель Общественной палаты МО
2. Гулиев Х.Я.				зам.председателя ОП МО
3. Джаппуева Л.Д.			секретарь ОП МО

Члены Общественной палаты:
Балаев Борис Жабраилович
Байдаев Хизир Камилович
Беккаев Хусеин Назирович
Джаппуев Руслан Жамалович
Курданов Юсуф Сагитович
Непеев Исмаил Мухажирович
Ризаева Мадина Борисовна
Соттаев Ахия Исмаилович
Апсуваев Альберт Джамалович

Отсутствовали:
Эльмезов Абдулхалим Мукаевич
Хаджиев Омар Далхатович

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Разное.

	Слушали: Беккаева Х.Н. - член ОП МО -  который проинформировал собравшихся, что они с членами ОП МО обследовали лесной массив для выявления хозяев земельных участков для расчистки своих участков от выкорчеванных и поваленных деревьев.

	Слушали: Соттаева Х.Ю. – председатель ОП МО – который предложил сохранить и облагородить в первозданном виде жилой дом в Кызгене, принадлежащий предкам Гулиева Т. для истории и культурного наследия. В дальнейшем можно было бы проводить экскурсии для знакомства с бытом и культурой балкарцев. Для этого нужно получить согласие хозяев и обратиться с этим предложением в местную администрацию изыскать средства для создания музея-подворья. Аналогичное жилище есть и в родовом поселении Байдаевых.

	Слушали: Апсуваева А.Д. – член ОП МО – который также проинформировал собравшихся о  том, что с сельской молодежью в четверг 25 апреля собираются расчистить пешеходную тропу в районе ул.Лесной до базы КБГУ.

Решили:
Информацию докладчиков принять к сведению и проводить работу в данном направлении.

Голосовали:

	ЗА – «12» человек;
	ПРОТИВ – «0» человек
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – «0» человек

	Председатель Общественной палаты
	сельского поселения Эльбрус					Х.Ю.Соттаев

	Секретарь Общественной палаты
	сельского поселения Эльбрус					Л.Д.Джаппуева